1、关于本次发行配售过程合规性的意见

保荐机构（主承销商）中泰证券关于本次发行配售过程合规性的意见为：

科翔股份本次以简易程序向特定对象发行股票的竞价、定价和股票配售过程符

合《公司法》、《证券法》、《注册管理办法》、《承销管理办法》、《承销细则》

9

等相关法律法规和规范性文件，符合深圳证券交易所审核通过的《广东科翔电子科

技股份有限公司以简易程序向特定对象发行股票发行方案》的规定，符合中国证监

会《关于同意科翔股份向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕1732

号）和科翔股份履行的内部决策程序的要求。

2、关于本次发行对象选择合规性的意见

保荐机构（主承销商）中泰证券关于本次发行对象选择合规性的意见为：

本次以简易程序向特定对象发行股票对认购对象的选择公平、公正，符合公司

及其全体股东的利益，符合《注册管理办法》、《承销管理办法》、《承销细则》

等有关法律、法规，发行对象与发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、

监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方不存在关联关系，发行人

和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施

加重大影响的关联方不存在直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的

情形。发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东不对发行对象作出任何保底保

收益或变相保底保收益承诺，且不直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助

或者补偿。本次发行事项均明确符合已报备的发行方案要求。

发行人本次以简易程序向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个

方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人本次发行已依法获得内部有权机构的批准和授权，通过了深交所的审核

并经中国证监会同意注册；本次发行的发行过程及认购对象符合《注册管理办法》、

《承销管理办法》、《承销细则》等相关法律、法规和规范性文件的规定及发行人

股东大会决议通过的相关要求，发行结果公平、公正；本次发行相关的《认购邀请

书》、《申购报价单》、《股份认购协议》等有关法律文书合法有效。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

10

公司已向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。2022

年 8 月 19 日，公司取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登

记申请受理确认书》（业务单号：101000011999）。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：科翔股份

证券代码为：300903

上市地点为：深圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市时间为 2022 年 8 月 25 日。

（四）新增股份的限售安排

本次发行发行对象认购的股票限售期为本次发行新增股份上市之日起 6 个月。

锁定期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

不考虑其他因素影响，本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至2022年3月31日）
本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股
236,632,498 58.68 11,424,219 248,056,717 59.82

二、无限售条件

的流通股
166,637,705 41.32 - 166,637,705 40.18

三、股份总数 403,270,203 100.00 11,424,219 414,694,422 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东及其持股情况

截至 2022 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股比例
持股数量

（股）

持有限售条件股

份数量（股）

是否

质押

郑晓蓉 15.25% 61,505,431 61,505,431 否

谭东 11.81% 47,629,080 47,629,080 否

11

深圳市科翔资本管理有限公司 4.56% 18,396,614 18,396,614 是

张新华 3.27% 13,196,742 - 否

深圳君宜私募证券基金管理有限公

司-君宜祈步私募证券投资基金
3.24% 13,063,763 13,063,763 否

珠海横琴科翔富发电子合伙企业

（有限合伙）
2.68% 10,800,000 - 否

费丁悦 2.31% 9,331,259 9,331,259 否

宁波仁庆私募基金管理有限公司-

仁庆仁和 1 号私募证券投资基金
2.31% 9,331,259 9,331,259 否

珠海横琴科翔富昌电子合伙企业

（有限合伙）
2.23% 9,000,000 - 否

珠海横琴科翔富鸿电子合伙企业

（有限合伙）
2.23% 9,000,000 9,000,000 否

合计 49.89% 201,254,148 168,257,406 -

（三）本次发行后公司前十名股东及其持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，

公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股比例
持股数量

（股）

持有限售条件股

份数量（股）

是否

质押

郑晓蓉 14.83% 61,505,431 61,505,431 否

谭东 11.49% 47,629,080 47,629,080 否

深圳市科翔资本管理有限公司 4.44% 18,396,614 18,396,614 是

张新华 3.18% 13,196,742 - 否

深圳君宜私募证券基金管理有限公

司-君宜祈步私募证券投资基金
3.15% 13,063,763 13,063,763 否

赣州科翔富发电子合伙企业（有限

合伙）
2.60% 10,800,000 - 否

费丁悦 2.25% 9,331,259 9,331,259 否

宁波仁庆私募基金管理有限公司-

仁庆仁和 1 号私募证券投资基金
2.25% 9,331,259 9,331,259 否

赣州科翔富昌电子合伙企业（有限

合伙）
2.17% 9,000,000 - 否

珠海横琴科翔富鸿电子合伙企业

（有限合伙）
2.17% 9,000,000 9,000,000 否

合计 48.53% 201,254,148 168,257,406 -

注：本次以简易程序向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记

到账后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据为准。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

12

（五）本次发行对每股收益和每股净资产的影响

以 2021 年度和 2022 年 1-3 月归属于母公司所有者的净利润，以及截至 2021 年

12 月 31 日和 2022 年 3 月 31 日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并考虑本

次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归属于上

市公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2022 年 3 月 31 日

/2022 年 1-3 月

2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2022 年 3 月 31 日

/2022 年 1-3 月

2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

每股净资产  7.10   7.00   7.45   7.35

基本每股收益  0.11   0.41   0.10   0.39

注1：发行前数据根据公司2021年年度财务报告、2022年第一季度财务报告计算；